ПРОТОКОЛ № 42
заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности

на территории Белоярского района

30 апреля 2021 года г. Белоярский 14.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава
Белоярского района;

Секретарь Координационного совета -  Бурматова Людмила Михайловна. -
начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского
района;

Присутствовали: члены Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации Плана мероприятий («дорожной карте») по реализации
Стратегии социально-экономического развития Белоярского района до 2030 года за
2020 год.

Докладчик: Бурматова Л.М. -  начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района.

СЛУШАЛИ:
Маненков С.П. отметил, что 2020 год стал годом испытаний для всего мирового

сообщества. Ситуация с распространением новой коронавирусной инфекции внесла свои
коррективы в темпы развития некоторых отраслей.

Несмотря на пандемию, позитивные тенденции социально-экономического
развития района, которые сохраняются на протяжении последних лет, также нашли
отражение и в отчетном году, как в экономике района, так и в социальной сфере.

Администрацией Белоярского района выполнены все социальные обязательства,
которые были заложены в бюджет 2020 года, обеспечена доступность всех без
исключения услуг социальной сферы - образования, здравоохранения, физической
культуры и спорта, культуры.

Бурматова Л.М. представила отчет о ходе реализации Стратегии социально-
экономического развития Белоярского района и достижении запланированных целевых
показателях за 2020 год.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе реализации Стратегии социально-

экономического развития Белоярского района до 2030 года за 2020 год.

2. Об исполнении решений Координационного совета по развитию
инвестиционной деятельности на территории Белоярского района.

РЕШИЛИ:
3.1.Считать исполненным и снять с контроля поручение, предусмотренное пунктом

2.2.2 протокола № 39 заседания Координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории Белоярского района.

Председатель
Координационного совета С.П. Маненков

Секретарь
Координационного совета Л.М.Бурматова